
Class Dorsal Nome Equipa Esc. Sexo T Estrada Tempo

1 101 Rui Dolores Amiciclo Grândola E1 M 01:23:20 02:27:18

2 118 Pedro Trindade JDM/SNACK-BAR PINHEIRO DA CHAVE E1 M 01:23:26 02:29:49

3 152 Luis Marques 360ºBIKE-TRAIL/MUNDIMAT E1 M 01:23:53 02:30:51

4 157 André Santos Clube BTT Grândola E1 M 01:23:21 02:32:37

5 132 Hugo Baluga Amiciclo Grândola E1 M 01:23:50 02:34:24

6 123 Eurico Gonçalves 5Quinas.cc Cycling Equipement E2 M 01:24:12 02:34:43

7 147 Rui Pires Team Escala Visual E1 M 01:23:24 02:35:59

8 125 Rui Serrano BTT / CICLISMO CASA BENFICA GRÂNDOLA E2 M 01:23:24 02:36:04

9 158 Bruno Rocha Clube BTT Grândola E1 M 01:23:28 02:37:26

10 143 Paulo Espadinha 360ºBIKE-TRAIL/MUNDIMAT E2 M 01:24:15 02:39:18

11 151 Leonardo Sousa 360ºBIKE-TRAIL/MUNDIMAT E3 M 01:53:52 02:39:35

12 127 Fábio Correia BTT / CICLISMO CASA BENFICA GRÂNDOLA E1 M 01:23:22 02:39:37

13 139 Nuno Ricardo Pereira G.D.Santa Cruz / litoralmotors.pt E1 M 01:23:28 02:40:07

14 130 Miguel Garcia BTT / CICLISMO CASA BENFICA GRÂNDOLA E1 M 01:24:22 02:40:57

15 117 Helder António Ventura Candeias JDM/SNACK-BAR PINHEIRO DA CHAVE E2 M 01:27:41 02:43:30

16 126 Armindo Costa BTT / CICLISMO CASA BENFICA GRÂNDOLA E1 M 01:23:51 02:44:02

17 134 Ruben Jose da Silva Fonseca Amiciclo Grândola E1 M 01:23:51 02:44:05

18 149 João Jesus Amiciclo Grândola E1 M 01:30:15 02:45:33

19 131 Avelino Correia BTT / CICLISMO CASA BENFICA GRÂNDOLA E2 M 01:24:22 02:46:36

20 150 Júlio Gato 360ºBIKE-TRAIL/MUNDIMAT E3 M 01:27:56 02:47:14

21 153 António Martins G.D.C.T.Repsol Polimeros E2 M 01:25:50 02:48:24

22 128 Sergio Parreira BTT / CICLISMO CASA BENFICA GRÂNDOLA E1 M 01:23:26 02:49:32

23 110 Aníbal Oliveira Amiciclo Grândola E2 M 01:29:55 02:49:39

24 115 Jorge Miguel Nunes da Silva Pereira HCS BIKE TEAM E1 M 01:28:32 02:50:51

25 113 Roberto Silva Pico BTT Team E1 M 01:29:37 02:52:38

26 155 Vitor Dias Clube BTT Grândola E2 M 01:27:56 02:52:54

27 140 Sandro Caixas G.D.Santa Cruz / litoralmotors.pt E1 M 01:33:36 02:52:54

28 138 João Vitor Candeias Ramos G.D.Santa Cruz / litoralmotors.pt E1 M 01:33:39 02:53:07

29 145 Ricardo Faria Clube Galp Sul E1 M 01:33:43 02:53:09

30 103 Joaquim Lopes BTT JD Carvalhal E3 M 01:32:25 02:55:29

31 129 Artur Simões BTT / CICLISMO CASA BENFICA GRÂNDOLA E3 M 01:35:51 02:58:22

32 142 Diogo Fernandes HCS BIKE TEAM E1 M 01:32:50 02:58:26

33 159 Carlos Augusto 360ºBIKE-TRAIL/MUNDIMAT E1 M 01:32:19 02:58:56

34 154 Carlos Alberto dos Reis Simões Amiciclo Grândola E3 M 01:35:14 03:00:07

35 160 Arnaldo Monteiro 360ºBIKE-TRAIL/MUNDIMAT E3 M 01:35:22 03:02:43

36 112 Pedro Ventura JDM/SNACK-BAR PINHEIRO DA CHAVE E1 M 01:35:02 03:10:44

37 104 João Gois Gomes Gomes & Góis team E2 M 01:35:27 03:10:51

38 141 Manuel Joaquim Ferreira da Silva G.D.Santa Cruz / litoralmotors.pt E2 M 01:35:49 03:15:08

39 121 Honorato Simões Individual E3 M 01:35:49 03:16:35

40 137 Rafael Sobral G.D.Santa Cruz / litoralmotors.pt E1 M 01:43:12 03:17:12

41 111 Carlos Dias Amiciclo Grândola E3 M 01:39:22 03:17:17

42 114 João Duarte Amiciclo Grândola E2 M 01:35:27 03:18:26

43 156 Nuno Guerreiro Clube BTT Grândola E2 M 01:27:41 03:21:07

44 109 Sónia Ramalho Individual E1 F 01:49:37 03:19:14

45 124 Orieta Oliveira 5Quinas/Munícipio de Albufeira E1 F 01:42:43 03:24:03

46 133 Emílio Filipe Alves Galhego SoloRider E2 M 01:42:07 03:24:03

47 122 Nuno Miguel Marques Palancha Team TVG E2 M 01:42:07 03:24:03

48 135 João Duarte BTT ORANGE/BYKEMANIA E2 M 01:42:23 03:25:09

49 146 Bruno Alexandre Mendes Mateus JDM/SNACK-BAR PINHEIRO DA CHAVE E1 M 01:43:45 03:25:33

50 116 Daniel Silva Lopes Ermelindo Nunes Jardinagem Bike Team E1 M 01:48:13 03:30:01

51 148 André Fernandes TEAM TVG E1 M 01:53:04 04:03:34

52 161 Carlos Nogueira Individual E1 M 01:59:26 04:20:00

DORSAL NOME EQUIPA ESCALÃO SEXO Tempo
DESISTÊNCIA 102 Guilherme Gaivão Individual E3 M 02:05:05

75,00KM Participantes 53

Classificados 52

Desistentes 1

Classificação Geral 02-04-2017

Quilometragem

1



Class Dorsal Nome Equipa Esc. SEXO T Estrada Tempo

1 109 Sónia Ramalho Individual E1 F 01:49:37 03:19:14

2 124 Orieta Oliveira 5Quinas/Munícipio de Albufeira E1 F 01:42:43 03:24:03

Class Dorsal Nome Equipa Esc. SEXO T Estrada Tempo

1 101 Rui Dolores Amiciclo Grândola E1 M 01:23:20 02:27:18

2 118 Pedro Trindade JDM/SNACK-BAR PINHEIRO DA CHAVE E1 M 01:23:26 02:29:49

3 152 Luis Marques 360ºBIKE-TRAIL/MUNDIMAT E1 M 01:23:53 02:30:51

Class Dorsal Nome Equipa Esc. SEXO T Estrada Tempo

1 109 Sónia Ramalho Individual E1 F 01:49:37 03:19:14

2 124 Orieta Oliveira 5Quinas/Munícipio de Albufeira E1 F 01:42:43 03:24:03

Class Dorsal Nome Equipa Esc. SEXO T Estrada Tempo

1 101 Rui Dolores Amiciclo Grândola E1 M 01:23:20 02:27:18

2 118 Pedro Trindade JDM/SNACK-BAR PINHEIRO DA CHAVE E1 M 01:23:26 02:29:49

3 152 Luis Marques 360ºBIKE-TRAIL/MUNDIMAT E1 M 01:23:53 02:30:51

4 157 André Santos Clube BTT Grândola E1 M 01:23:21 02:32:37

5 132 Hugo Baluga Amiciclo Grândola E1 M 01:23:50 02:34:24

6 147 Rui Pires Team Escala Visual E1 M 01:23:24 02:35:59

7 158 Bruno Rocha Clube BTT Grândola E1 M 01:23:28 02:37:26

8 127 Fábio Correia BTT / CICLISMO CASA BENFICA GRÂNDOLA E1 M 01:23:22 02:39:37

9 139 Nuno Ricardo Pereira G.D.Santa Cruz / litoralmotors.pt E1 M 01:23:28 02:40:07

10 130 Miguel Garcia BTT / CICLISMO CASA BENFICA GRÂNDOLA E1 M 01:24:22 02:40:57

11 126 Armindo Costa BTT / CICLISMO CASA BENFICA GRÂNDOLA E1 M 01:23:51 02:44:02

12 134 Ruben Jose da Silva Fonseca Amiciclo Grândola E1 M 01:23:51 02:44:05

13 149 João Jesus Amiciclo Grândola E1 M 01:30:15 02:45:33

14 128 Sergio Parreira BTT / CICLISMO CASA BENFICA GRÂNDOLA E1 M 01:23:26 02:49:32

15 115 Jorge Miguel Nunes da Silva Pereira HCS BIKE TEAM E1 M 01:28:32 02:50:51

16 113 Roberto Silva Pico BTT Team E1 M 01:29:37 02:52:38

17 140 Sandro Caixas G.D.Santa Cruz / litoralmotors.pt E1 M 01:33:36 02:52:54

18 138 João Vitor Candeias Ramos G.D.Santa Cruz / litoralmotors.pt E1 M 01:33:39 02:53:07

19 145 Ricardo Faria Clube Galp Sul E1 M 01:33:43 02:53:09

20 142 Diogo Fernandes HCS BIKE TEAM E1 M 01:32:50 02:58:26

21 159 Carlos Augusto 360ºBIKE-TRAIL/MUNDIMAT E1 M 01:32:19 02:58:56

22 112 Pedro Ventura JDM/SNACK-BAR PINHEIRO DA CHAVE E1 M 01:35:02 03:10:44

23 137 Rafael Sobral G.D.Santa Cruz / litoralmotors.pt E1 M 01:43:12 03:17:12

24 146 Bruno Alexandre Mendes Mateus JDM/SNACK-BAR PINHEIRO DA CHAVE E1 M 01:43:45 03:25:33

25 116 Daniel Silva Lopes Ermelindo Nunes Jardinagem Bike Team E1 M 01:48:13 03:30:01

26 148 André Fernandes TEAM TVG E1 M 01:53:04 04:03:34

27 161 Carlos Nogueira Individual E1 M 01:59:26 04:20:00

02-04-2017Classificação Individual - Escalão 1 - Masculinos

Classificação Individual - Femininos

02-04-2017Classificação Individual - Masculinos

02-04-2017Classificação Indivual - Escalão 1 - Femininos

02-04-2017
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Class Dorsal Nome Equipa Esc. SEXO T Estrada Tempo

1 123 Eurico Gonçalves 5Quinas.cc Cycling Equipement E2 M 01:24:12 02:34:43

2 125 Rui Serrano BTT / CICLISMO CASA BENFICA GRÂNDOLA E2 M 01:23:24 02:36:04

3 143 Paulo Espadinha 360ºBIKE-TRAIL/MUNDIMAT E2 M 01:24:15 02:39:18

4 117 Helder António Ventura Candeias JDM/SNACK-BAR PINHEIRO DA CHAVE E2 M 01:27:41 02:43:30

5 131 Avelino Correia BTT / CICLISMO CASA BENFICA GRÂNDOLA E2 M 01:24:22 02:46:36

6 153 António Martins G.D.C.T.Repsol Polimeros E2 M 01:25:50 02:48:24

7 110 Aníbal Oliveira Amiciclo Grândola E2 M 01:29:55 02:49:39

8 155 Vitor Dias Clube BTT Grândola E2 M 01:27:56 02:52:54

9 104 João Gois Gomes Gomes & Góis team E2 M 01:35:27 03:10:51

10 141 Manuel Joaquim Ferreira da Silva G.D.Santa Cruz / litoralmotors.pt E2 M 01:35:49 03:15:08

11 114 João Duarte Amiciclo Grândola E2 M 01:35:27 03:18:26

12 156 Nuno Guerreiro Clube BTT Grândola E2 M 01:27:41 03:21:07

13 133 Emílio Filipe Alves Galhego SoloRider E2 M 01:42:07 03:24:03

14 122 Nuno Miguel Marques Palancha Team TVG E2 M 01:42:07 03:24:03

15 135 João Duarte BTT ORANGE/BYKEMANIA E2 M 01:42:23 03:25:09

Class Dorsal Nome Equipa Esc. SEXO T Estrada Tempo

1 151 Leonardo Sousa 360ºBIKE-TRAIL/MUNDIMAT E3 M 01:53:52 02:39:35

2 150 Júlio Gato 360ºBIKE-TRAIL/MUNDIMAT E3 M 01:27:56 02:47:14

3 103 Joaquim Lopes BTT JD Carvalhal E3 M 01:32:25 02:55:29

4 129 Artur Simões BTT / CICLISMO CASA BENFICA GRÂNDOLA E3 M 01:35:51 02:58:22

5 154 Carlos Alberto dos Reis Simões Amiciclo Grândola E3 M 01:35:14 03:00:07

6 160 Arnaldo Monteiro 360ºBIKE-TRAIL/MUNDIMAT E3 M 01:35:22 03:02:43

7 121 Honorato Simões Individual E3 M 01:35:49 03:16:35

8 111 Carlos Dias Amiciclo Grândola E3 M 01:39:22 03:17:17

02-04-2017

Class Equipa Pontuação

1 Amiciclo Grândola 23  (1º,5º,17º)

2
360ºBIKE-TRAIL/MUNDIMAT

24  (3º,10º,11º)

3 BTT / CICLISMO CASA BENFICA 

GRÂNDOLA
34   (8º,12º, 14º)

4 Clube BTT Grândola 39 (4º, 9º, 26º)

5
JDM/SNACK-BAR PINHEIRO DA 

CHAVE
53 (2º, 15º, 36º)

6
G.D.Santa Cruz / litoralmotors.pt 68 (13º, 27º, 28º)

Classificação Equipas

02-04-2017Classificação Individual - Escalão 2 - Masculinos

Classificação Individual - Escalão 3 - Masculinos 02-04-2017
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